[image: image1.wmf]

	MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax: (17) 3331-3356

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP - 14.790-000 - Guaíra - Estado de São Paulo

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

www.guaira.sp.gov.br
e-mail: compras.pmguaira@gmail.com
	[image: image2.jpg]OQ’ ?AR T/C/'?v
S
Q %
v m

PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTAVEIS

	                      RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DO ATO, CONFORME DETERMINA A LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES PARA A AQUISIÇÃO  DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C PARA SER USADO NA OPERAÇÃO “TAPA BURACOS”, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ARTIGO 24, INCISO II DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

Cuida-se da presente aquisição de emulsão asfáltica RR-1C para ser usado na operação “Tapa Buracos” , sobre estado de urgência, circunstâncias que ensejam, por si só, a Dispensa de Licitação, no valor estimado de: R$ 12.000,00 ( Doze Mil  Reais), com a justificativa já nos autos para o momento em questão.

RATIFICO a aquisição da Emulsão Asfáltica pela contratação da empresa:
GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS S/A , CNPJ nº 02.351.006/0001-39, no valor de R$ 12.000,00 por dispensa de licitação, fundamentado no Art. 24, inciso II da Lei n. 8666/93 e suas alterações para a contratação, conforme documentação anexa ao Processo nº 140/2020, Dispensa de Licitação 62/2020.

Assim deliberei, acolhendo a Justificativa do Diretor de Compras, que fica integrando ao presente.

Assim, para que produza os efeitos legais, publique-se.

                                            Guaíra-SP, 09 de Julho de 2020.
José Eduardo Coscrato Lellis
Prefeito Municipal

Guaíra – SP

[image: image1.wmf][image: image2.jpg]_1341812312.doc
[image: image1.png]